JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

相互の資源を有効に活用した協働活動の推進により、地域社会の発展及び人材育成に資する

ため、学校法人帝京安積学園帝京安積高等学校様と郡山市が包括的な連携・協力に関する協定

を締結します。

１ 日  時  ２月４日(火)  午後２時

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  学校法人帝京安積学園帝京安積高等学校

校長 栗原 暁 様

        教頭 黒岩堂 明徳 様

        郡山市長

        政策開発部長

４ 協定の内容

(1) ＳＤＧｓの推進に関すること

(2) 災害時の対応に関すること

(3) 教育・文化・スポーツの振興に関すること

(4) 地域づくり及び産業の振興に関すること

(5) 健康・福祉の充実及び向上に関すること

(6) 人材の育成に関すること

(7) セーフコミュニティの推進に関すること

(8) その他両者が必要と認める事項

         ＜協定締結の経緯等＞

            教育・文化・スポーツの振興をはじめ、SDGs の推進や災害時の対応等

様々な分野において相互の資源を有効に活用し、取組をより一層推進する

ため、包括連携協定の締結を行います。

         ＜SDGs（Sustainable Development Ｇoals）＞

            2015 年 9 月の国連サミットで採択された先進国を含む国際社会全体の

           17 の持続可能な開発目標です。

令和２年１月 30 日

郡山市政策開発部

政策開発課

担当：越田 克彦

TEL：924－2021

学校法人帝京安積学園帝京安積高等学校様と郡山市が

包括的な連携・協力に関する協定を締結します

ターゲット １7.17

SDGｓ ターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html